Администрация
м ун и ц и п ал ь н о г о о б р аз о в а н и я

<Муниципальный округ
Сюмсински й район

Удмуртской Республи ки >

< Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округD
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2022 года N9 Зз9

с. Сюмси

О создании Экспертного совета по организации временного
трудоустройства подростков и молодежи

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской
Ресrryблики от 28 декабря 2009 года N9 382 (Об организации и обеспечении
оздоровления и отдыха детей в Удмуртской Республике>, в цеJUIх
обеспечения своевременной и качественной организации трудоустройства
подростков и молодежи на территории муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
Администрация муниципального образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской РеспубликиD поста н овля ет :

1. Утвердить прилагаемые:
Положение об Экспертном совете по организации временного

трулоустройства подростков и молодежи в Сюмсинском районе;
Состав Экспертного совета по организации временного трудоустройства

подростков и молодежи в Сюмсинском районе.
2. Признать утратившими сиJry следующие постановления

Администрации муниципz}льного образования <Сюмсинский район> :

- от 20 февраля 2019 года Ns 71 (О создании Экспертного совета по
организации временного трудоустройства подростков и молодежи;

- от 7 февраля 2020 года Л! 58 (О внесении изменениrI в постановление
Администрации муниципмьного образования <Сюмсинский район> от 20

февраля 2019 года ЛЬ71 (О создании Экспертного совета по организации
временного трулоустройства подростков и молодежи>;

- от 20 ноября 2020 года Ns 4З3 (О внесении изменения в постановление
Администрации муницип€lльного образования <Сюмсинский район> от 20

февраля 2019 года ЛЪ7l (О создании Экспертного совета по организации
временного трулоустройства подростков и молодежи)).

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Первый заместитель главы
Администрации района Н.Г. Никчлин

,'/ r

и

УТВЕРЖДНО
постановлением Администрации

муниципального образования
(МуниципальныЙ округ

Сюмсинский район
Улмуртской Республики>
от 30 мая 2022 года Ns ЗЗ9

ПОЛОЖЕНИЕ
об Экспертном совете по организации временного трудоустройства

подростков и молодежи в Сюмсинском районе

1. общие положения
1.1. Экспертный совет по организации временного трудоустройства

подростков и молодежи в Сюмсинском районе (далее - Экспертный совет)
является совещательным органом, действующим в целях решения вопросов
временного трудоустройства подростков и молодежи, содействия
учреждениям и организациям в вопросах обеспечения занятости подростков
и молодежи.

|.2. Экспертный совет в своей деятельности руководствуется
федеральными законами и иными правовыми актами Российской
Федерации, законами и иными правовыми актами Удмуртской Республики,
методиЕIескими документами по организациитрулоустройства и занятости
подростков и молодежи, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Экепертного совета
2.1. Анализ и оценка программ по организации временного

трудоустройства подростков и молодежи путем создаЕшI дополнительных
(временных) рабочих мест (далее - Программы), предоставленных дJuI

участия в республиканском конкурсе программ по организации временного
трулоустройства подростков (далее - Конкурс) с целью пол}п{ения

финансовой, организационной, информационной или иной поддержки;
2.2. Консультирование авторов (группы авторов) по представленным или

разрабатываемым проектам Программ;
2.3.Формирование муницип€}льного перечЕя Программ,

рекомендованных к участию в Конкурсе;
2.4.Формирование муницип€rльного перечня Программ,

рекомендованных к финансированию в рамк€ж реализации муниципальной
программы <<Безопасность>, утвержденной постановлением Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от 0З марта 2022г. Ns 139 (Об утверждении
муниципальноЙ программы (Безопасность));

2

2.5. Координация деятельности rrреждений и организаций по вопросам

rlастия в Конкурсе, а также организацшI взаимодействия с органами
местного самоуправлеЕия муницип€rльного образования <<Муниципальный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> и иными организациями;

2.6. Решение иных задач, предусмотренньж законодательством
Российской Федерации и Удмуртской Республики.

3. Порядок формирования, состав и структура Экспертного совета
3.1. Положение Экспертного совета, его численный и персональный

состав утверждается постановлением Администрации муЕиципzrльного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>>.

3.2. Экспертный совет состоит из председателя Экспертного совета,
секретаря и членов Экспертного совета. Состав Экспертного совета

формируется из числа представителей учреждений и ведомств, ведущих
работу с подростками и молодежью.

3.3. Секретарь Экспертного совета ведет документационное обеспечение
деятельности Экспертного совета; обеспечивает информирование членов
Экспертного совета о вопросах, вкJIюченных в повестку днJI, о дате, времени
и месте проведения заседания Экспертного совета, ознакомление членов
Экспертного совета с матери€rлами, представляемыми для обсуждения на
заседании Экспертного совета; оформляет протоколы заседания Экспертного
совета.

4. Полномочия Экспертного совета
4.1. Запрашивать в установленном порядке у органов государственной

власти, органов местного самоуправления информацию, необходимую дJuI
подготовки экспертных заключений, оказания консультативной помощи
органам и учреждеЕиям по всем вопросам трулоустройства подростков и
молодежи;

4.2. Принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции
Экспертного совета;

4.З. Приглашать на заседаниJI Экспертного совета
представителей органов местЕого самоуправления муницип€rпьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> и иных организаций, имеющих непосредственное отношение
к рассматриваемому вопросу.

5. Порядок работы Экспертного совета
5,l. Заседания Экспертного совета проводятся не реже 2 (двух) раз в год.

по решению председателя Экспертного совета моryт проводиться
внеочередные (дополнительные) заседания по мере поступления и
регистрации Программ.

5.2. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не
менее половины членов Экспертного совета.

5.3. По итогам заседаЕия принимаются решения Экспертного совета.
Решение принимается открытым голосованием, большинством
прис}"тствующих на заседании. При равном числе голосов, голос
председателя явJUIется решающим.

5.4. Решения Экспертного совета оформляется протоколом. Протокол
подписывается председательствующим и секретарем Экспертного совета.

5.5. Решение Совета о соответствии Программ требованиям Конкурса,
целесообразности и возможности их финансирования носит
рекомеЕдательный характер.

5.6. Экспертный совет несет ответственность за качественщiю
подготовку экспертных заключений по представленным программам.
Эксперты несут этическую и профессиональrгуо ответственность за
содержание своего экспертного закJIючения.

5.7. Образец Экспертного листа:
<<Полное наименование программы
Проводящая организациJI:

Критерий Баллы

Содержание Программы
l Обоснование актуаJIьЕости целесообразности выполнения работ

акту€}льность обоснована
актуальность не обоснована 0

2 Соответствие цели и задач основным направлением Конкурса
- соответствчет
- не соответствует 0

, Социальная значимость выполняемьж работ
- для учреждения, организации l
- для муницип€Lпьного оЬразования 2
- для республики J

4 Соответствие количества участников Программы фактическому
объему работ
- соответствует 1

- не cooTBeTcTBveT 0
5 Оформление плана реаJIизации Программы в соответствии с

условиями Конкурса
- соответствчет J

- не соответствует 0

6 Привлечение к об}^{ению и трудоустройству несовершеннолетних,
находящихся в трудной жизненной ситуации
планируется привлечение 1

1

1

4

не планируется привлечение 0

7 Соответствие видов и объемов запланированных работ нормам
трудового законодательства
соответств\.ют 1

не соответств\,ют 0
Ресурспое обеспечение Программы

8 Обоснованность и реалистичность сметы
обоонована и реалистична 1

не обосноваIrа и не реЕrлистична 0

9 Партнерское взаимодействие Программы: наличие гарантийных
писем, договоров, соглашений, контрактов с предполагаемыми
партнёрами, исполнитеJulми и соисполнителями по предоставляемой
Программе
в на-пичии 1

отсутствуют
максимальное количество баллов 1з

Текстовая оценка программы :

Председатель Экспертного совета
подпись расшифровка>

0

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципального образования
(Муниципальный округ

Сюмсинский район
Удмуртской Ресrryблики>>

от 30 мм 2022 года J\Ъ 3З9

Состав Экспертного совета по организации временного
трулоустройства подростков и молодежи в Сюмсинском районе

Овечкина Эльвира Александровна - зrtместитель главы Администрации
муниципальЕого образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>, председатель Экспертного совета;

Бакеева Юлия Сергеевна - начzulьник Отдела по физической культуре,
спорту и молодежной политике Управления образования Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>, секретарь Экспертного совета.

Члены Экспертного совета:
Борисова JIюдмила Вячеславовна - директор муницип€rльного казенного

учреждения Сюмсинского района <Молодежный центр <Светлано>;
Жуйкова Елизавета Васильевна - методист муницип€rльного

автономного учреждения <Методический ценlр образовательных

учреждений Сюмсинского района>;
Логинова Елена Валентиновна - начмьник филиала Республиканского

центра занятости населениrI <Центр занятости населения Сюмсинского
района> (по согласованию);

Налимова Лариса Михайловна - ведущий специЕrлист-эксперт по делам
несовершеннолетних Администрации муниципaшьного образования
<Муниuипальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики);

Сметанина Наталия Ивановна - наччшьник Управления образования
Администрации муниципаJlьного образования <Муниципальный оцруг
Сюмсинский район Улмуртской Ресгryблики)).